МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 59 п. БЕЛОЗЕРНЫЙ

ПРИКАЗ

От ___________________                                                                № _________

Об организации приема детей,
достигших возраста 6 лет 6 месяцев
и подлежащих приему в первый класс
на 2023-2024 учебный год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  приказом  Министерства  просвещения    РФ  от  02.09.2020  №  458  «Об утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»  (с изменениями), Постановлением Администрации Сальского района  от 16.02.2023 №  182  «О  закреплении  муниципальных  бюджетных  общеобразовательных организаций  за  конкретными  территориями  Сальского  района  на  2023  год»,  приказом  управления образования Сальского района от 20.02.2023 № 176  «О закреплении  муниципальных    общеобразовательных  организаций    Сальского  района за конкретными территориями Сальского района на 2023 год», приказом УО Сальского района от 22.03.2023 № 176 «Об  организации  работы общеобразовательных организаций  Сальского района по  приему заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год»,  с целью соблюдения  конституционных  прав  граждан  на  получение  общедоступного  и бесплатного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Карповой Н.,В., заместителю директора по УВР
1.1. организовать прием детей в первые классы не позднее 01 апреля 2023 года в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 02.09.2020 № 458 и локальным актом школы:
-  с  01.04.2023  по  30.06.2023  от  граждан,  проживающих  на  территории,  за которой закреплена общеобразовательная организация;
-   с 06.07.2023 – для всех желающих до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2023.
[bookmark: _GoBack]1.2. Обеспечить предоставление информации о количестве свободных мест в 1-х классах в управление образования с 01.04.2023 по 05.09.2023  на 15 и 30 число каждого месяца;
2. Салгаловой А.И., лаборанту:
2.1. разместить на стендах и официальном сайте общеобразовательной организации информацию о закрепленной территории, о количестве первых классов на 2023-2024 учебный год, приказ о назначении ответственных за прием заявлений и график работы с гражданами по приему документов в первый класс  в  срок до 01.04.2023 года;
2.2. не позднее 1 июля 2023 года разместить на сайте МБОУ СОШ №59 п.Белозёрный информацию о наличии свободных мест в первых классах для лиц, не проживающих на закрепленной за общеобразовательным учреждением территории.

Директор школы:                                         Т.А.Луц
С приказом ознакомлены:

1.  Салгалова А.И.       ____________________
2. Карпова Н.В.            ____________________